CÂMARA DE VEREADORES DE MAMPITUBA

Av. Herculano Lopes, n.º 220,  Bairro Centro – Mampituba/RS   CEP 95.572-000
(51) 3615-2058  (51) 3615-2148  | www.mampituba.rs.gov.br

PROJ. DE LEI COMPL. N°002 /2024, DE  21 DE FEVEREIRO DE 2024.

“ALTERA A LEI MUNICIPAL Nº. 218 DE 21
DE FEVEREIRO DE 2002 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

                  A CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MAMPITUBA,
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais,
resolve aprovar a seguinte lei:

Art. 1° - O art. 97 da Lei Municipal n° 218 de 21 de fevereiro de 2002
passará a ter a seguinte redação:

Art. 97. ...

Parágrafo único. A pedido do servidor ocupante de cargo efetivo

e a critério da administração o período de 15 dias de férias, poderá ser
convertido em dinheiro, condicionada esta conversão a possibilidade
orçamentária e financeira do Município.

Art. 1° - O art. 111 da Lei Municipal n° 218 de 21 de fevereiro de

2002 passará a ter a seguinte redação:

      Art. 111. A critério da administração poderá ser concedida ao

servidor ocupante de cargo efetivo licença para tratar de assuntos

particulares pelo prazo de até 02 anos, prorrogáveis por mais dois anos,

sem remuneração.

    § 1º ...

    § 2º ...

    § 3º ...

    § 4º ...

    § 5º ...

    § 6º ...

Art.2º- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

SALA DAS SESSOES DA CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
MAMPITUBA/RS. EM      /         /